
خدمات مدنية رقمية آمنة متميزة.

التوثيق المستدام للبيانات المدنية والبيولوجية للمواطنين والبيانات الخاصة بالمقيمين والاجانب ضمن قاعدة بيانات آمنة 
متكاملة ورفع كفاءة تقديم الخدمات الرقمية بما يحقق رضا متلقي الخدمة ويصب في دعم التحول الالكتروني من خلال 

رفع القدرات المؤسسية واعداد كوادر بشرية متميزة.

 بدأت دائرة الجوازات عام 1921 وكانت تتبع الجيش وفي عام 1941 تم تحويل إرتباطها الى وزارة الداخلية وفي عام 
1966 صدر قانون الأحوال المدنية  فعليا ولكن تم تطبيقه في عام 1977 وكانت تسمى مديرية الاحوال المدنية وفي عام

1988 تم دمج الدائرتين بدائرة واحده تحت مسمى دائرة الأحوال المدنية والجوازات .

النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 1002  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 

خدمات حكومية  فاعلة وقائمة على العدالة وتركز على المواطن .

تعديل قانون جوازات السفر المعمول به حاليا .
اعداد الخطط والدراسات .

المقارنات المرجعية مع الدول ذات الاختصاص والاستفادة من تجاربهم .
عقد الاجتماعات والتنسيب بالتوصيات .

اعداد مسودة هندسة الاجراءات وتحسين العمليات .

نسبة معالجة الشكاوى من خلال منصة بخدمتكم .
جواز سفر مطابق للمواصفات العالمية .

تصنيف الخدمات.
نسبة الخدمات الالكترونية من اجمالي عدد الخدمات .

معدل رضا متلقي الخدمة.
عدد الملفات المؤرشفة من اجمالي عدد الملفات .

الادارة والخدمات المساندة
اصدار الوثائق

بنية تحتية بمواصفات عالمية تدعم التنمية .

الأولوية الأولى :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الاولى :

نتائج الأولوية الأولى :

البرنامج المرتبط بالأولوية الاولى :

الأولوية الثانية :

-

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-
-

-

قانون الاحوال المدنية المؤقت رقم (9) لسنة 2001 وتعديلاته وقانون جوازات السفر رقم (2) لسنة 1969 وتعديلاته 
ونظام تنظيم دائرة الأحوال المدنية والجوازات رقم (10) لسنة 1988 وتعديلاته

الاطار القانوني :

 الأولويات والنتائج المستهدفة ضمن السقوف المحددة للسنوات 2025 - 2027 : 
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اعداد الخطط والدراسات الخاصة بالاستدامه .
تفعيل عقود الصيانة .

اعداد خطة ادارة المخاطر وتفعيلها .
شراء الاجهزة والمعدات .

تحسين الانظمة الالكترونية .
تفعيل دور الابداع والابتكار وايجاد الحلول للمشكلات .

عدد عقود الصيانة المفعلة .
عدد مباني الدائرة المملوكة والمستأجرة .

خطط الصيانة الطارئة والوقائية .
صيانة انظمة المباني من ( مصاعد ، انظمة الحريق ، انظمة الطاقة البديلة ، والانارة والكهرباء) .

عدد انظمة الحماية من الفيروسات التي تم تفعيلها .
رفع قدرات شبكة الإتصال الداخلية وتوسيع الخطوط .

الادارة والخدمات المساندة

 الادارة والتنسيق ( التميز في صنع السياسات وتطبيقها على الصعيد الحكومي) .

اعداد خطة الاحلال والتعاقب.
إعداد خطة التدريب.

خطة الاستقطاب والتعيين مشتملة على النوع الاجتماعي والشباب والاشخاص ذوي الاعاقة .

عدد الكوادر من النوع الاجتماعي لشغل المناصب القيادية .
نسبة الاشخاص من ذوي الاعاقة المشمولين بخطة التعيين .

التعليمات والسياسات المتعلقة بخدمات الاشخاص ذوي الاعاقة .
عدد الموظفين  المتدربين من الصف الرديف .

اسس التنافس لاشغال الوظائف وجداول التشكيلات .

الادارة والخدمات المساندة

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية الثانية :

نتائج الأولوية الثانية :

البرنامج المرتبط بالأولوية الثانية :

الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالنوع الاجتماعي والشباب والأشخاص ذوي الإعاقة :

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-

-

-

-
-
-

-
-
-
-
-

-
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ادارة مستدامة طويلة الامد لاحتياجات الغذاء والطاقة والمياه .

خطط ترشيد الطاقة والاستهلاك .
مشروع اعادة وتدوير الورق .

ادارة مخاطر الكوارث .
بناء القدرات لتوجيه المزيد من التمويل إلى المباني والمواد الخضراء.

تعزيز استخدام الطاقة المتجددة .
تحسين كفاءة استخدام الموارد الطبيعية .
تمويل مشاريع صديقة للبيئة ومستدامة .

تحسين كفاءة استخدام المياه .

إلادارة والخدمات المساندة

تسجيل وتخزين الواقعات الحيوية للمواطنين أينما حدثت (ولادة، وفاة، زواج، طلاق) وإصدار الشهادات الخاصة لكل منها.
إصدار جواز السفر العادي .

إصدار جوازات السفر المؤقتة لأبناء الضفة الغربية.
إصدار جوازات السفر المؤقتة لأبناء قطاع غزة المقيمين على أرض المملكة.
إصدار بطاقة الإقامة المؤقتة لأبناء قطاع غزة المقيمين على أرض المملكة.

إصدار جواز سفر لمهمة .
تسجيل بيانات أبناء الأردنيات وإصدار البطاقات التعريفية الخاصة بهم .

إصدار البطاقات الشخصية الذكية للمواطنين.
تقديم خدمات الدائرة من خلال السفارات والقنصليات الأردنية خارج البلاد للأردنيين المغتربين وللمستفيدين من خدمات الدائرة .

تسجيل الناخبين وإعداد الجداول الإنتخابية.
تطوير نماذج الطلبات والوثائق والسجلات والبرامج الحاسوبية الخاصة بأعمال الدائرة.

تسجيل العنوان المصرح به وتزويد الجهات ذات العلاقة بالبيانات اللازمة.

حكومة ذات كفاءة وفاعلية.

الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

أبرز الاجراءات لتحقيق الأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

يتوقع تحقيق النتائج التالية للأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

البرنامج المرتبط بالأولوية المتعلقة بالتغير المناخي :

مهام الوزارة / الدائرة :

الاهداف الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها :

-

-
-
-
-

-
-
-
-

-

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
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نقص الكادر الوظيفي من ذوي الاختصاص .
وجود خطة لادارة المخاطر للحفاظ على امن وسلامة البيانات والمعلومات ولكن لا يوجد تمويل كافي لتعزيز البنية التحتية لتنفيذها .

عدم وجود نظام آلي لمتابعة التقارير والتقييم الدوري للمشاريع .
لم يتم ربط بعض المشاريع في خطة الموازنة .

عدم وجود اليات لربط مخرجات وتوصيات دراسات رضا متلقي الخدمة وعبء العمل في الخطة الاستراتيجية .

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة :
-
-
-
-
-
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 1 - تعزيز القدرات المؤسسية للدائرة 
ورفع كفاءة تقديم الخدمات بما يحقق 

رضا متلقي الخدمة.

 2 - تعزيز استدامة وتكامل قواعد 
البيانات والحفاظ على أمنها.

 3 - دعم التحول الالكتروني في 
الدائرة وتقديم خدمات الكترونية بما 

يحقق متطلبات متلقي الخدمة.

 4 - بناء وتعزيز الشراكات وتطوير 
العمل المجتمعي

 نسبة رضا متلقي الخدمة
 معدل الرضا الوظيفي

 عدد المتدربين
 نسبة خطط صيانة مباني الدائرة المملوكة 

والمستأجرة
 عدد الواقعات الحيوية المسجلة

 عدد الوثائق الصادرة عن الدائرة
 نسبة عدد انظمة الحماية من الفيروسات التي تم 

تفعيلها
 نسبة النسخ الاحتياطي

 نسبة صيانة السيرفرات
 نسبة أتمتة الخدمات

 نسبة الرضا عن الموقع الإلكتروني
 عدد المعاملات المقدمة الكترونيا عن طريق 

السفارات
 عدد المشاريع الممولة مع الشركاء

 عدد شركاء الخدمة
 عدد المؤسسات المستفيدة من بيانات الدائرة

1
2
3
4

1
2
3

4
5
1
2
3

1
2
3

2019
2024
2024
2024

2019
2019
2024

2024
2024
2019
2024
2024

2021
2024
2024

75%
-
-
-

355000
3012264

-

-
-

58%
-
-

3
-
-

90%
-
-
-

320000
2500000

-

-
-

90%
-
-

7
-
-

94%
75%
250
85%

395000
3600000

88%

100%
100%
95%
85%

60,000

10
67
300

96%
80%
300
88%

396000
3700000

90%

100%
100%
96%
87%

65,000

10
68
320

93%
-
-
-

395000
3600000

-

-
-

93%
-
-

8
-
-

98%
85%
350
90%

397000
3800000

92%

100%
100%
97%
89%

70,000

10
70
340

  الأهداف الإستراتيجية للوزارة / الدائرة / الوحدة و مؤشرات قياس الاداء

مؤشر قياس الأداء الهدف الإستراتيجي
سنة 

الأساس
القيمة المستهدفة

202520262027القيمة

القيمة 
المستهدفة

2024 2023

القيمة
الفعلية

941485230662774394عدد المكاتب (الاحوال المدنية والجوازات)1

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة / الوحدة

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
مقـدر أولي

المجموع العقبةالطفيلةمعانالكركمأدباالزرقاءالبلقاءعمانعجلونجرشالمفرقاربد
2025

2024

الفصل : 1002  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 
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القيمة
سنة

الاساس

2020

 وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية(بما فيها الفئة العليا)
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية
 الوظائف الإدارية والمالية

 الوظائف الأخرى
 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 مدير عام,مساعد مدير عام
 مهندس,مهنس زراعي

 مبرمج ,محلل نظم,فني,مدخل
 رئيس قسم,محاسب,كاتب,مراقب

 مدير,مراقب,امين,مدقق.رئيس قس
 مراسل,فني صيانة,طابع

3
20

320
124
135
150

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2025

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة / الوحدة

2023 2024 2025

80%
73%
199
80%

375000
3000000

85%

100%
100%
80%
82%

55,162

6
64
270

تقييم ذاتي 
اولي

2024

  

0
11

249
37
45

116

3
31

569
161
180
266

3
13

325
155
132
155

0
11

259
46
46

116

3
24

584
201
178
271

3
13

325
146
126
152

0
11

258
45
48

116

3
24

583
191
174
268

752458121078347812617654781243

المجموعأنثىذكرأنثىذكرأنثىذكر المجموع المجموع

60068463623278963012464623963815604102780007503828421117211715000 كلفة الرواتب   

2024 2023
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( بالدينار )

2901389
2901389
8345095
8345095

11246484

2470270
1840535

100000
260000

30000
60000
15000
15000

150000

0
0
0
0
0
0
0

4940805
4940805

1501

1505

1505

601

601

001
005
007
703
707
708
709
710
711

712
713
714
716
717
718
719

  الخدمات الإدارية والمساندة
 مجموع البرنامج 

  الإصدارات
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق
  مشروع البطاقة الذكية

  مشروع أرشفة وثائق الدائرة التاريخية
  مشاريع دائرة الأحوال المدنية والجوازات في محافظة المفرق

  صيانة وتجهيز مبنى مديرية الأحوال المدنية والجوازات في محافظة العقبة
  تأهيل مبنى دائرة الاحوال المدنية والجوازات/ محافظة اربد

  انشاء وصيانة مباني في محافظة الطفيلة
  صيانة وترميم المباني في محافظة جرش

  شراء طابعات بطاقة ذكية لمكاتب الاحوال المدنية والجوازات في محافظة 
معان

  صيانة مبنى مديرية الأحوال المدنية والجوازات الرئيسية في محافظة الزرقاء
  انشاء وصيانة مباني في محافظة معان

  محطات ومكاتب للأحوال المدنية في محافظة الطفيلة
  صيانة عامة لمبنى مديرية ومكتب احوال وجوازات / محافظة عجلون

  انشاء مبنى لمكتب الاحوال المدنية غور الصافي / محافظة الكرك
  انشاء وصيانة وتاهيل وتطوير مبنى الاحوال المدنية في محافظة العقبة
  صيانة مبنى مكتب الاحوال المدنية في الاغوار الشمالية / محافظة اربد

 مجموع البرنامج 
 المجموع  

3369000
3369000
8637000
8637000

12006000

3300000
1550000

100000
600000

50000
0
0

15000
75000

0
15000
65000

0
0
0
0

5770000
5770000

3254000
3254000
8448000
8448000

11702000

3000000
812000
100000
600000

50000
0
0

15000
50000

0
15000
50000

0
0
0
0

4692000
4692000

4759000
4759000
9146000
9146000

13905000

1900000
1750000

250000
0
0
0
0
0

60000

65000
89000

130000
10000
50000
30000
25000

4359000
4359000

4963000
4963000
9080000
9080000

14043000

2050000
1750000

250000
0
0
0
0
0
0

150000
100000
350000

0
0

50000
0

4700000
4700000

5106000
5106000
9078000
9078000

14184000

2100000
1750000

250000
0
0
0
0
0
0

0
0

350000
0
0

50000
0

4500000
4500000

مقدر

مقدر

2025

2025

تأشيري

تأشيري

2026

2026

تأشيري

تأشيري

2027

2027

البرنامج

البرنامج

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2023

2023

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  1002   وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 

الأنشطـــــة

المشاريــــع
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12,006,000 11,702,000 13,905,000 14,043,000 14,184,000 

 الخلاصة الاجمالية لنفقات الفصل 1002-  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 

 النفقات الجارية   

( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية    5,770,000 4,692,000 4,359,000 4,700,000 4,500,000

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2024 20242026 20252027

 (بالألف دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    18,684,000 18,743,000 18,264,000 16,394,000 17,776,000

فعلي
2023
11,246,484 

4,940,805 

16,187,289 

2023 2024 2025 20262024
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2027
تأشيري

 للسنوات 2023 - 2027

2,203,000 

333,000-

الفرق بين مقدر 
2025

والمعاد تقديره
2024

1,870,000 

تعويضات العاملين: ارتفعت بزيادة مقدارها (1.741) مليون دينار لعام 2025 عن مستواها المعاد تقديره في عام 2024 لتغطية كلف الزيادة 
الطبيعية للرواتب والتعيينات والموظفين المنقولين.

استخدام السلع والخدمات: ارتفعت بزيادة مقدارها (427) الف دينار لعام 2025 عن مستواها المعاد تقديره في عام 2024 حيث تركزت الزيادة في 
بندي التنظيفات ولوازمها و بند عقود خدمات وامن وحراسة .

النفقات الأخرى: ارتفعت بزيادة مقدارها (35) الف دينار لعام 2025 عن مستواها المعاد تقديره في عام 2024 حيث تركزت الزيادة في بند مكافآت 
غير الموظفين .

انخفضت مخصصات المشاريع المستمرة للدائرة بمقدار(12) الف دينار لعام 2025 عن مستواها المعاد تقديره في عام 2024 حيث تركز الانخفاض 
في بند الدعم الفني والاداري.

انخفضت مخصصات المحافظات (اللامركزية) التي تم اقرارها من قبل مجالس المحافظات لعام 2025 بمقدار(321) الف دينار عن مستواها المعاد 
تقديره في عام 2024 حيث تم انجاز العديد من المشاريع الخاصة بدائرة الاحوال المدنية و الجوازات .

النفقات الجارية :

النفقات الرأسمالية :

-

-

-

-

-

أبرز الفروقات بين المخصصات المقدرة لعام 2025 والمعاد تقديره 2024
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( بالدينار )
 الخلاصة الاجمالية للنفقات الجارية للسنوات   2023 - 2027

 وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116
120
121

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

 الموظفون المصنفون
 الموظفون غير المصنفين

 علاوة غلاء المعيشة الشخصية
 علاوة غلاء المعيشة العائلية

 علاوة العمل الاضافي
 العلاوة الاضافية

 علاوة النقل
 بدل تنقلات

 مكافآت الموظفين
 الموظفون بعقود

 الموظفون بعقود محددة المدة

 الضمان الاجتماعي

 الايجارات
 خدمات الاتصالات

 الماء
 الكهرباء

 المحروقات
 صيانة الألات والأثاث ولوازمها

 صيانة السيارات والآليات ولوازمها
 صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

 قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
 مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

 التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
 التأمين

 السفر في المهمات الرسمية
 مصروفات سلع وخدمات

 البعثات العلمية والدورات التدريبية
 مكافأت لغير الموظفين

78000
1389000
1760000

140000
100000

1470000
475000
325000

2900000
990000
828000

1260000

550000
270000

40000
360000
100000

20000
15000
70000
15000
11000

230000
12000
18000

129000

15000
335000

76000
1363000
1754000

137000
100000

1415000
475000
335000

2900000
990000

1019000

1279000

550000
270000

40000
370000
100000

20000
15000
70000
15000
11000

230000
12000
18000

129000

15000
335000

73000
1362000
1748000

134000
100000

1400000
475000
345000

2900000
990000

1149000

1298000

550000
270000

40000
380000
100000

20000
15000
70000
15000
11000

230000
12000
18000

129000

15000
335000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1390500014043000

10455000

1260000

1840000

350000

14184000

10564000

1279000

1850000

350000

مجموع  الفصل    

10676000

1298000

1860000

350000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

202520262027
اعادة تقدير

2024
مقدر
2024

87000
1364000
1765000

145000
75000

1438000
450000
300000

2100000
1140000

0

1110000

500000
270000

40000
360000

75000
20000
15000
50000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
300000

108000
1364000
1915000

164000
75000

1552000
450000
300000

2100000
1140000

0

1110000

500000
270000

40000
360000

75000
20000
15000
50000
12000
11000
20000
12000
15000
13000

15000
300000

8864000

1110000

1413000

315000

9168000

1110000

1413000

315000

11702000

93037
1425837
1771322

140964
50000

1491503
319991
178954

2199951
939303

0

1019262

469942
179985

39398
439998
104991

19980
13768
29947
11956
11000
19989

5711
14998
12987

11710
230000

12006000

8610862

1019262

1374650

241710

11246484

فعلي
2023
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( بالدينار )

الخلاصة الاجمالية للنفقات الرأسمالية للسنوات 2023 - 2027

 وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3113

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 اراضي

510
512

504

508

505

511

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق
 نفقات ادامة وتشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 أراضي

324000
3370000

0

155000

510000

0

0

180000
3520000

50000

350000

450000

0

150000

180000
3570000

50000

250000

450000

0

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

3694000

0

155000

510000

0

0

3700000

50000

350000

450000

0

150000

3750000

50000

250000

450000

0

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
435900047000004500000 مجموع  الفصل   

202520262027

20000
3643689

10000

600000

418311

0

0

20000
4620000

10000

600000

520000

0

0

اعادة تقدير 
2024

مقدر
2024

3663689

10000

600000

418311

0

0

4640000

10000

600000

520000

0

0

4692000 5770000

فعلي
2023

170000
3908713

20000

356446

470646

15000

0

4078713

20000

356446

470646

15000

0

4940805
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2024202520262027البيـــــان 2023

المخصصات الموجهة للإناث والطفل حسب الفصل : 1002 وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 

3,623,278 3,815,604 4,211,172 4,222,171 4,248,291 

مخصصات موزعة حسب مؤشر السكان

اناث

طفل 0 0 0 0 0

اناث 3,153,700 3,243,000 3,078,030 3,524,060 3,081,868

طفل 2,415,600 2,484,000 2,357,640 2,699,280 2,360,579

 7,401,991 7,465,171 7,289,202 7,339,664 6,705,146مجموع المخصصات الموجهة للاناث

 2,415,600 2,484,000 2,357,640 2,699,280 2,360,579مجموع المخصصات الموجهة للطفل

(بالدينار)

96



يهدف هذا البرنامج الى تقديم الدعم المالي والاداري المساند الى كافة البرامج من انشطة الاعمال اليومية وعمليات تسعى الى تحقيق هدفها الاستراتيجي .

 الفصل 1002 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 

هدف البرنامج :

تعزيز القدرات المؤسسية للدائرة ورفع كفاءة تقديم الخدمات بما يحقق رضا متلقي الخدمة.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

1- ادارة الشؤون المالية.
2- ادارة الشؤون الادارية.

3- مديرية الملفات والارشفة.
4- ادارة الشؤون القانونيه.

5- ادارة الحاسب الالي.
6- ادارة شؤون الموظفين.

7- ادارة التفتيش والرقابة الداخلية.
8- ادارة التطوير الاداري والتدريب.
9- مديرية العلاقات العامة والاعلام.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- المشاركة في اعداد الموازنة السنوية.
2- تطوير البنية التحتية.

3- تدريب وتمكين الكوادر البشرية.
4- اي اعمال ادارية ومالية تكلف بها الادارات.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 281 ) موظفا منهم ( 224 ) ذكور و ( 57 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1501 برنامج إلادارة والخدمات المساندة

1- تحسين الكفاءة المالية والإدارية . 
2- تطوير الأنظمة والبرامج . 

3- دعم استدامة العمل . 
4- رفع مستوى أداء الموظفين . 

5- مراقبة وتقييم الأداء .
6- تحقيق التنمية المستدامة .

7- تنظيم الموارد المالية وترشيد الانفاق .

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

1- إدارة الموارد المالية.
2- تعقيدات الأنظمة والبيروقراطية.

3- التحديات التقنية.
4- الضغط على الكوادر البشرية .

5- الخطط الاستراتيجية وعلاقتها بين الواقع والتنفيذ .
6- غياب ثقافة قياس الاداء والانتاجية .

التحديات التي يواجهها البرنامج :

1- إدارة فعالة للموازنة. 
2- تدريب الموظفين على التغيير . 

3- تبسيط الإجراءات الإدارية .
4- دعم النظام الإلكتروني .

5- البنية التحتية الرقمية .
6- تحفيز الكوادر البشرية .

7- تقييم اداء الخدمات المساندة باستخدام مؤشرات الاداء .
8- تمكين النتائج واتخاذ الاجراءات التصحيحية .

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

1- دعم النساء في مجال العمل الإداري .
2- تشجيع المشاركة النسائية . 

3- مكافحة التمييز .
4- الخدمات النسائية .

النوع الاجتماعي :
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نسبة رضا متلقى الخدمة
معدل الرضا الوظيفي

عدد المتدربين
نسبة خطط صيانة مباني الدائرة المملوكة والمستأجرة

1
2
3
4

2019
2024
2024
2024

75%
-
-
-

90%
-
-
-

98%
85%
350
90%

96%
80%
300
88%

94%
75%
250
85%

93%
-
-
-

 3,369,000 3,254,000 4,759,000 4,963,000 5,106,000  الخدمات الإدارية والمساندة601

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 3,369,000 3,254,000 4,759,000 4,963,000 5,106,000    النفقات الجــارية

 0 0 0 0 0    النفقات الرأسمــالية
0 0 0 0 0 

 3,369,000 3,254,000 4,759,000 4,963,000 5,106,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1002 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 

20232024202520262027

20242024202520262027

2,901,389 

فعلي

2,901,389 

0 
0 

2,901,389 

2023

80%
73%
199
80%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 1501 برنامج إلادارة والخدمات المساندة حسب الانشطة والمشاريع 

1501 برنامج إلادارة والخدمات المساندة

758,354 876,810 1,268,835 1,312,887 1,344,566 

2024202520262027البيـــــان 2023

459,599 536,530 734,915 774,267 801,246 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
298,755 340,280 533,920 538,620 543,320 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 416,160 412,560 408,960 260,640 228,833

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 416,160 412,560 408,960 260,640 228,833

(بالدينار)

البرنامج / خزينة    

98



( بالدينار ) وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
إلادارة والخدمات المساندة1501

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
116
121

301

202
203
204
205

206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  علاوة العمل الاضافي
  العلاوة الاضافية

  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود محددة المدة

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

45000
20000

3000
2000

110000
5000

45000
20000

3000
2000

110000
5000

45000
20000

3000
2000

110000
5000

الفصل :
البرنامج  

001
002

001
008
013
121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  الحفلات والضيافة
  الاعلانات والاشتراكات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  مصاريف ادارية

475900049630005106000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

33000
264000
360000

30000
100000
470000
125000

75000
850000
828000

488000

95000
20000

165000
65000

8000
15000
38000
11000

7000
223000

12000
18000

120000

4000
335000

32000
263000
359000

29000
100000
460000
125000

85000
850000

1019000

495000

95000
20000

175000
65000

8000
15000
38000
11000

7000
223000

12000
18000

120000

4000
335000

30000
262000
358000

28000
100000
450000
125000

95000
850000

1149000

503000

95000
20000

185000
65000

8000
15000
38000
11000

7000
223000

12000
18000

120000

4000
335000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

3135000

488000

797000

339000

3322000

495000

807000

339000

3447000

503000

817000

339000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

38000
264000
356000

29000
75000

388000
100000

50000
800000

0

430000

95000
20000

165000
40000

8000
15000
18000

8000
7000

13000
12000
15000

4000

4000
300000

38000
264000
455000

45000
75000

388000
100000

50000
800000

0

430000

95000
20000

165000
40000

8000
15000
18000

8000
7000

13000
12000
15000

4000

4000
300000

20000
20000

0
0
0

4000

20000
20000

0
0
0

4000

2100000

430000

420000

304000

2215000

430000

420000

304000

3254000 3369000

فعلي
2023

37512
270977
340154

27977
50000

341178
83991
39001

699952
0

374999

94999
19399

164999
39996

7994
13768

7959
7995
7000

12990
5711

14998
4000

3840
230000

20000
19996

0
0
0

4000

1890742

374999

401808

233840

2901389

الخدمات الإدارية والمساندة601 النشاط    

475900049630005106000 3254000مجموع النشاط      3369000 2901389
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يهدف البرنامج الى تقديم خدمات مباشرة الى المواطنين من خلال اصدار وثائق آمنة.

 الفصل 1002 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 

هدف البرنامج :

- تعزيز استدامة وتكامل قواعد البيانات والحفاظ على أمنها.
الهدف الإستراتيجي المرتبط بالبرنامج :

1- ادارة شؤون السفارات والقنصليات.
2- ادارة الشؤون القانونية.

3- ادارة الحاسب الآلي - مكتب القبول الالكتروني.
4- مديرية جوازات الضفة الغربية وغزة.

5- مديريات الاحوال المدنية والجوازات بكافة محافظات المملكة.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- اصدار الشهادات بمختلف انواعها.
2- اصدار جوازات السفر بمختلف انواعها.

3- اصدار دفاتر العائلة بمختلف انواعها.
4- اصدار البطاقات الشخصية بمختلف انواعها.
5- اصدار البطاقات التعريفية لأبناء الاردنيات.

6- اعداد سجلات الناخبين للانتخابات النيابية / البلدية / مجالس المحافظات.
7- تبادل البيانات المدنية مع المؤسسات.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال كادر وظيفي يقدر في عام 2024 بنحو ( 980 ) موظفا منهم ( 559 ) ذكور و ( 421 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

1505 برنامج إصدار الوثائق

5,946,792 6,462,854 6,020,367 6,152,284 6,057,425 

2024202520262027البيـــــان 2023

3,163,679 3,279,074 3,476,257 3,447,904 3,447,045 

مخصصات موجهة حسب مؤشر السكان
2,783,113 3,183,780 2,544,110 2,704,380 2,610,380 

مخصصات موجهة للإناث والطفل

اناث
طفل 1,999,440 2,071,440 1,948,680 2,438,640 2,131,746

0 0 0 0 0 

اناث
طفل

مجموع المخصصات الموجهة للإناث
مجموع المخصصات الموجهة للطفل 1,999,440 2,071,440 1,948,680 2,438,640 2,131,746

(بالدينار)

1- وثائق آمنة ودقيقة .
2- خدمات إلكترونية محسنة .

3- زيادة الكفاءة التشغيلية .
4- تحسين مستوى رضا المواطنين . 
5- تحسين حماية البيانات الشخصية .

المخرجات والنتائج الرئيسية للبرنامج خلال السنوات (2025 -2027):

1- تحديات تقنية .
2- التدريب والتأهيل .
3- التحديات الأمنية .

4- البنية التحتية .

التحديات التي يواجهها البرنامج :

1- تحسين البنية التحتية التكنولوجية .
2- تدريب الموظفين .

3- تطوير إجراءات أمنية مشددة .
4- التثقيف والتوعية للمواطنين .
5- تسريع الإجراءات القانونية .

الإجراءات الهادفة الى معالجة التحديات وتحسين الخدمات المقدمة :

1- تحقيق المساواة في الوصول إلى الخدمات .
2- تشجيع المشاركة النسائية في استخدام الأنظمة الإلكترونية .

3- تحقيق الشفافية والعدالة في المعاملات . 
4- مراعاة احتياجات النساء في تصميم الخدمات .

النوع الاجتماعي :
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عدد الواقعات الحيوية المسجلة
عدد الوثائق الصادرة عن الدائرة

نسبة عدد أنظمة الحماية من الفيروسات التي تم تفعيلها
نسبة النسخ الاحتياطي

نسبة صيانة السيرفرات

1
2
3
4

5

2019
2019
2024
2024

2024

355000
3012264

-
-

-

320000
2500000

-
-

-

397000
3800000

92%
100%

100%

396000
3700000

90%
100%

100%

395000
3600000

88%
100%

100%

395000
3600000

-
-

-

 8,637,000 8,448,000 9,146,000 9,080,000 9,078,000  الإصدارات601

2,100,000 
1,750,000 

250,000 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

0 

0 
350,000 

0 

0 

50,000 

0 

2,050,000 
1,750,000 

250,000 
0 

0 

0 

0 
0 
0 

150,000 

100,000 
350,000 

0 

0 

50,000 

0 

1,900,000 
1,750,000 

250,000 
0 

0 

0 

0 
0 

60,000 

65,000 

89,000 
130,000 

10,000 

50,000 

30,000 

25,000 

3,000,000 
812,000 
100,000 
600,000 

50,000 

0 

0 
15,000 
50,000 

0 

15,000 
50,000 

0 

0 

0 

0 

3,300,000 
1,550,000 

100,000 
600,000 

50,000 

0 

0 
15,000 
75,000 

0 

15,000 
65,000 

0 

0 

0 

0 

001
005
007
703

707

708

709
710
711

712

713
714

716

717

718

719

  مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق
  مشروع البطاقة الذكية

  مشروع أرشفة وثائق الدائرة التاريخية
  مشاريع دائرة الأحوال المدنية والجوازات في

محافظة المفرق
  صيانة وتجهيز مبنى مديرية الأحوال المدنية 

والجوازات في محافظة العقبة
  تأهيل مبنى دائرة الاحوال المدنية 

والجوازات/ محافظة اربد
  انشاء وصيانة مباني في محافظة الطفيلة
  صيانة وترميم المباني في محافظة جرش

  شراء طابعات بطاقة ذكية لمكاتب الاحوال 
المدنية والجوازات في محافظة معان

  صيانة مبنى مديرية الأحوال المدنية 
والجوازات الرئيسية في محافظة الزرقاء
  انشاء وصيانة مباني في محافظة معان

  محطات ومكاتب للأحوال المدنية في محافظة 
الطفيلة

  صيانة عامة لمبنى مديرية ومكتب احوال 
وجوازات / محافظة عجلون

  انشاء مبنى لمكتب الاحوال المدنية غور 
الصافي / محافظة الكرك

  انشاء وصيانة وتاهيل وتطوير مبنى الاحوال 
المدنية في محافظة العقبة

  صيانة مبنى مكتب الاحوال المدنية في 
الاغوار الشمالية / محافظة اربد

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس مؤشر قياس الأداء
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 8,637,000 8,448,000 9,146,000 9,080,000 9,078,000    النفقات الجــارية

 5,770,000 4,692,000 4,359,000 4,700,000 4,500,000    النفقات الرأسمــالية

4,500,000 4,700,000 4,359,000 4,692,000 5,770,000 
 14,407,000 13,140,000 13,505,000 13,780,000 13,578,000مجمــوع البرنامج    

 الفصل 1002 -  وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 

20232024202520262027

20242024202520262027

8,345,095 

2,470,270 
1,840,535 

100,000 
260,000 

30,000 

60,000 

15,000 
15,000 

150,000 

0 

0 
0 

0 

0 

0 

0 

فعلي

8,345,095 

4,940,805 

4,940,805 
13,285,900 

2023

375000
3000000

85%
100%

100%

تقييم ذاتي 
اولي

2024

(بالدينار)مخصصات 1505 برنامج إصدار الوثائق حسب الانشطة والمشاريع 

1505 برنامج إصدار الوثائق

البرنامج / خزينة    
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( بالدينار ) وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
إصدار الوثائق1505

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساهمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
111
113
114
116
120

301

201
202
203
204
205

206
208
209
210
211
214

303

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة غلاء المعيشة الشخصية
  علاوة غلاء المعيشة العائلية

  العلاوة الاضافية
  علاوة النقل
  بدل تنقلات

  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي

  الايجارات
  خدمات الاتصالات

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات

  صيانة الألات والأثاث ولوازمها
  صيانة وإصلاحات الأبنية ولوازمها

  قرطاسية ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ...

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية

30000
5000

9000

30000
5000

9000

30000
5000

9000

الفصل :
البرنامج  

001
002

121

  التدفئة
  سيارات الصالون

  مصاريف ادارية

914600090800009078000 مجموع البرنامج    
139050001404300014184000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
202520262027البند

45000
1125000
1400000

110000
1000000

350000
250000

2050000
990000

772000

550000
175000

20000
195000

35000

12000
32000

4000
4000
7000
9000

11000

44000
1100000
1395000

108000
955000
350000
250000

2050000
990000

784000

550000
175000

20000
195000

35000

12000
32000

4000
4000
7000
9000

11000

43000
1100000
1390000

106000
950000
350000
250000

2050000
990000

795000

550000
175000

20000
195000

35000

12000
32000

4000
4000
7000
9000

11000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة للسنوات  2023 - 2027

7320000

772000

1043000

11000

7242000

784000

1043000

11000

7229000

795000

1043000

11000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2024

مقدر
2024

49000
1100000
1409000

116000
1050000

350000
250000

1300000
1140000

680000

500000
175000

20000
195000

35000

12000
32000

4000
4000
7000
9000

11000

70000
1100000
1460000

119000
1164000

350000
250000

1300000
1140000

680000

500000
175000

20000
195000

35000

12000
32000

4000
4000
7000
9000

11000

30000
5000

9000

30000
5000

9000

6764000

680000

993000

11000

6953000

680000

993000

11000

8448000 8637000

11702000 12006000

فعلي
2023

55525
1154860
1431168

112987
1150325

236000
139953

1499999
939303

644263

469942
84986
19999

274999
64995

11986
21988

3961
4000
6999
8987

7870

59996
4999

8987

6720120

644263

972842

7870

8345095

11246484

الإصدارات601 النشاط    

914600090800009078000 8448000مجموع النشاط      8637000 8345095
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     مشروع ادارة برنامج إصدار الوثائق

  005     مشروع البطاقة الذكية

  007     مشروع أرشفة وثائق الدائرة التاريخية

22

31

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3111

2211

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

510

512

508

512

505

512

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 نفقات ادامة وتشغيل

 أشغال وانشاءات

 نفقات ادامة وتشغيل

 معدات وآلات وأجهزة

 نفقات ادامة وتشغيل

180000

0
180000

0
1540000

0

100000
1300000

350000

250000

180000

0
180000

0
1690000

0

100000
1300000

350000

250000

180000

0
180000

0
1740000

0

100000
1300000

350000

250000

الفصل :  
البرنامج  

009

011
016
035
037

072

006
037

001

014

 تحديث واصلاحات ابنية

 مصاريف بناء القدرات

 رخص برمجيات

 دعم اداري وفني

 اصدار وثائق

 تسديد مطالبات مستحقة

 صيانة الاجهزة والالات والمعدات

 اصدار وثائق

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 ارشفة وتوثيق

180000

1720000

0

1400000

350000

250000

180000

1870000

0

1400000

350000

250000

180000

1920000

0

1400000

350000

250000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

1900000

1750000

250000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

2050000

1750000

250000

2100000

1750000

250000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

700000
0

540000
1760000

0

99968
443721

268311

100000

0

700000
0

650000
1950000

0

100000
1120000

330000

100000

0

3000000

0

543689

268311

100000

0

3300000

0

1220000

330000

100000

3000000

812000

100000

3300000

1550000

100000

65000

299999
0

299982
1688843

116446

99907
1419982

320646

100000

65000

2288824

116446

1519889

320646

100000

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2470270

1840535

100000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  703     مشاريع دائرة الأحوال المدنية والجوازات في محافظة المفرق

  707     صيانة وتجهيز مبنى مديرية الأحوال المدنية والجوازات في محافظة العقبة

  708     تأهيل مبنى دائرة الاحوال المدنية والجوازات/ محافظة اربد

  709     انشاء وصيانة مباني في محافظة الطفيلة

28

31

22

31

22

31

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2822

3111

2211

3112

2211

3113

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول ثابتة اخرى

504

508

510

505

510

511

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 تجهيز وتأثيث

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

017

013

008

003

009

006

 دراسات انشاءات

 انشاء ابنية

 صيانة ابنية ومرافق

 أجهزة ومعدات مكتبية

 تحديث واصلاحات ابنية

 تاثيث و تجهيزالمباني و المرافق

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2026

2027

2027

2027

2027

0

0

0

0

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

0

0

0

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

2024

0

600000

0

50000

0

0

0

600000

0

50000

0

0

0

600000

0

50000

0

0

0

600000

0

50000

0

0

600000

50000

0

0

600000

50000

0

0

20000

240000

30000

0

60000

15000

20000

240000

30000

0

60000

15000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

2023

260000

30000

60000

15000
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  710     صيانة وترميم المباني في محافظة جرش

  711     شراء طابعات بطاقة ذكية لمكاتب الاحوال المدنية والجوازات في محافظة معان

  712     صيانة مبنى مديرية الأحوال المدنية والجوازات الرئيسية في محافظة الزرقاء

22

31

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

3141

 استخدام السلع والخدمات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

 اراضي

510

505

510

507

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 أراضي

0

60000

65000

0

0

0

0

150000

0

0

0

0

الفصل :  
البرنامج  

008

076

008

001

 صيانة ابنية ومرافق

 آلات طباعة بطاقات ذكية

 صيانة ابنية ومرافق

 استملاك وشراء أراضي

0

60000

65000

0

0

0

0

150000

0

0

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

0

60000

65000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

0

150000

0

0

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

15000

50000

0

0

15000

75000

0

0

15000

50000

0

0

15000

75000

0

0

15000

50000

0

15000

75000

0

15000

150000

0

0

15000

150000

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

15000

150000

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  713     انشاء وصيانة مباني في محافظة معان

  714     محطات ومكاتب للأحوال المدنية في محافظة الطفيلة

  716     صيانة عامة لمبنى مديرية ومكتب احوال وجوازات / محافظة عجلون

22

28

31

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

2822

3111

3111

3112

2211

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

 مباني و انشاءات

  أجهزة واليات ومعدات

 استخدام السلع والخدمات

510

504

508

508

505

510

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال وانشاءات

 أشغال وانشاءات

 معدات وآلات وأجهزة

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

14000

0

75000

30000

100000

10000

0

0

100000

250000

100000

0

0

0

0

250000

100000

0

الفصل :  
البرنامج  

008

017

013

013

076

008

 صيانة ابنية ومرافق

 دراسات انشاءات

 انشاء ابنية

 انشاء ابنية

 آلات طباعة بطاقات ذكية

 صيانة ابنية ومرافق

14000

0

75000

30000

100000

10000

0

0

100000

250000

100000

0

0

0

0

250000

100000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

89000

130000

10000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

350000

0

0

350000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

5000

10000

0

0

50000

0

5000

10000

0

0

65000

0

5000

10000

0

0

50000

0

5000

10000

0

0

65000

0

15000

50000

0

15000

65000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

0

0

0
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( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2023 - 2027
وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002
 إصدار الوثائق1505

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  717     انشاء مبنى لمكتب الاحوال المدنية غور الصافي / محافظة الكرك

  718     انشاء وصيانة وتاهيل وتطوير مبنى الاحوال المدنية في محافظة العقبة

  719     صيانة مبنى مكتب الاحوال المدنية في الاغوار الشمالية / محافظة اربد

31

22

28

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

3111

2211

2822

2211

 مباني و انشاءات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع والخدمات

508

510

504

510

 أشغال وانشاءات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 صيانة و اصلاحات المباني و المرافق

50000

30000

0

25000

0

0

50000

0

0

0

50000

0

الفصل :  
البرنامج  

013

009

017

008

 انشاء ابنية

 تحديث واصلاحات ابنية

 دراسات انشاءات

 صيانة ابنية ومرافق

50000

30000

0

25000

0

0

50000

0

0

0

50000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

435900047000004500000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2025

2025

2025

2026

2026

2026

2027

2027

2027

50000

30000

25000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

0

50000

0

0

50000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2024

2024

2024

مقدر

مقدر

مقدر

2024

2024

2024

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4692000 5770000

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2023

2023

2023

0

0

0

4940805

435900047000004500000 4692000 5770000 4940805

    

مجموع الفصل   
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 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظة العاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
25,000 

0 

0 

10,000 

0 

0 

65,000 

0 

50,000 

149,000 

130,000 

30,000 

مقدر 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

150,000 

0 

0 

100,000 

350,000 

50,000 

تأشيري

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

350,000 

50,000 

تأشيري
202520262027

المجموع     400,000 650,000 459,000

وزارة الداخلية/ دائرة الأحوال المدنية والجوازات 1002 الفصل :
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